
SAKO Brno, a.s. Helena Vedmochová 
 

 Strana 1 (celkem 7) smlouvy “Rámcová kupní smlouva na dodávku pracovních oděvů č. 8/2019 – 7/2020“ 

 
Rámcová kupní smlouva na dodávku pracovních oděvů č. 8/2019 – 7/2020 

Dnešního dne, měsíce a roku se dohodli, 
dle svého prohlášení způsobilí k právnímu jednání, a to 

 
I. Smluvní strany 

Kupující: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupen: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupen ve věcech smluvních: XXX, XXX 
zastoupen ve věcech technických: XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX (SWIFT code:XXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen kupující) 
 
 
 
Prodávající: 

Helena Vedmochová 
se sídlem U Vápenice 219/26, 664 31 Lelekovice 
Zastoupen: Helena Vedmochová 
IČ: 62169823 
DIČ: CZ7359174251 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v OR 
(dále jen prodávající) 

 
a uzavřeli tuto rámcovou smlouvu kupní: 

 
II. Preambule 

1. Kupující se obrátil na prodávajícího k podání nabídky, na jejímž základě by 
od prodávajícího za podmínek této smlouvy odebíral předmět koupě specifikovaný 
v článku IV. této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že uzavřou tuto smlouvu, jako smlouvu rámcovou, a že 
na splnění podmínek a ustanovení této smlouvy budou realizovány jednotlivé objednávky 
kupujícího k dodání předmětu koupě od prodávajícího. 

 
 

III. Předmět smlouvy 
Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je předmětem této smlouvy, blíže 
specifikované v článku IV. smlouvy, a to v množství a rozsahu dle jednotlivých konkrétních 
objednávek kupujícího. Kupující se zavazuje tento předmět koupě převzít a řádně za něj 
zaplatit sjednanou kupní cenu, a to za podmínek touto smlouvou upravených. 
 



SAKO Brno, a.s. Helena Vedmochová 
 

 Strana 2 (celkem 7) smlouvy “Rámcová kupní smlouva na dodávku pracovních oděvů č. 8/2019 – 7/2020“ 

 
IV. Předmět koupě 

1. Předmětem koupě této kupní smlouvy, jehož dodávka bude realizována na základě 
jednotlivých objednávek kupujícího, jsou níže specifikované pracovní oděvy (dále jen 
předmět koupě): 

Popis  předpokládaný počet 
ks 

tričko 95 ks 

tričko vč. reflexních prvků 550 ks 

tričko "polokošile" 95 ks 

mikina ke krku 30 ks 

mikina s kapucí vč. reflexních prvků 400 ks 

čepice letní_ černá 25 ks 

čepice letní_ reflexní kšiltovka ELY žlutá 130 ks 

čepice zimní_ černá 15 ks 

čepice zimní_ čepice KEADY žlutá 100 ks 

kalhoty pracovní zimní S LACLEM vč. reflexních prvků 270 ks 

kalhoty pracovní zimní DO PASU vč. reflexních prvků 20 ks 

kalhoty pracovní letní „KRAŤASY“ 70 ks 

kalhoty pracovní letní S LACLEM vč. reflexních prvků 75 ks 

kalhoty pracovní letní DO PASU vč. reflexních prvků 470 ks 

blůza pracovní zimní 30 ks 

blůza pracovní zimní vč. reflexních prvků 200 ks 

blůza pracovní letní 30 ks 

blůza pracovní letní vč. reflexních prvků 340 ks 

bunda zimní_ reflexní pánská bunda DERBY oranžovo-modrá 90 ks 

vesta zimní červená vč. reflexních prvků 170 ks 

2. Kupující prohlašuje, že se jedná o předpokládané množstvím po dobu, na kterou je tato 
rámcová kupní smlouva uzavírána. Prodávající toto bere na vědomí. 

3. Podmínkou dodávky předmětu koupě je zachování kvality použitých materiálů (jak 
složení, tak gramáž, barva, kvalita reflexních prvků, zipů apod.), zachování střihů, 



SAKO Brno, a.s. Helena Vedmochová 
 

 Strana 3 (celkem 7) smlouvy “Rámcová kupní smlouva na dodávku pracovních oděvů č. 8/2019 – 7/2020“ 

velikostí a šití oblečení, potisku oficiálním logem SAKO, a to podle „OOPP - grafické 
náhledy + popis“, které byly součástí výzvy ze dne 28. 06. 2019. K zakázce bude 
poskytnuto náhradní plnění. 

 
 

V. Kupní cena 
1. Smluvní strany obapolně sjednaly kupní cenu za předmět koupě ve výši: 

 

Popis  Jednotkové ceny  
(bez DPH) 

tričko  XXX 

tričko vč. reflexních prvků XXX 

tričko "polokošile" XXX 

mikina ke krku 
XXX 

mikina s kapucí vč. reflexních prvků 
XXX 

čepice letní_ černá 
XXX 

čepice letní_ reflexní kšiltovka ELY žlutá 
XXX 

čepice zimní_ černá 
XXX 

čepice zimní_ čepice KEADY žlutá 
XXX 

kalhoty pracovní zimní S LACLEM vč. reflexních prvků 
XXX 

kalhoty pracovní zimní DO PASU vč. reflexních prvků 
XXX 

kalhoty pracovní letní „KRAŤASY“ 
XXX 

kalhoty pracovní letní S LACLEM vč. reflexních prvků 
XXX 

kalhoty pracovní letní DO PASU vč. reflexních prvků 
XXX 

blůza pracovní zimní 
XXX 

blůza pracovní zimní vč. reflexních prvků 
XXX 

blůza pracovní letní 
XXX 

blůza pracovní letní vč. reflexních prvků 
XXX 



SAKO Brno, a.s. Helena Vedmochová 
 

 Strana 4 (celkem 7) smlouvy “Rámcová kupní smlouva na dodávku pracovních oděvů č. 8/2019 – 7/2020“ 

Popis  Jednotkové ceny  
(bez DPH) 

bunda zimní_ reflexní pánská bunda DERBY oranžovo-
modrá XXX 

vesta zimní červená vč. reflexních prvků XXX 

2. Kupní ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou uvedeny bez DPH a prodávající je 
oprávněn tyto zvýšit o zákonnou výši DPH, účinnou ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění dle zákona č.235/2004 Sb. 

3. Prodávající i kupující se výslovně dohodli, že v takto dohodnutých kupních cenách jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou předmětu koupě (včetně 
potisku oficiálním logem SAKO, dopravy do místa plnění, atd.). 

 
 

VI. Platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající vždy vystaví do 15 dnů po prokazatelném 

převzetí každé dodávky předmětu koupě kupujícímu daňový doklad. 
2. Všechny vystavené daňové doklady budou obsahovat náležitosti dle zákona č.235/2004 

Sb. v platném znění. Splatnost daňových dokladů je 14 dnů ode dne doručení kupujícímu. 
Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude dodací list podepsaný zástupcem 
kupujícího i prodávajícího. 

3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 

4. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet 
než je zveřejněný účet prodávajícího (dle §98 zákona o DPH), provede kupující platbu 
za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu 
daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

 
 

VII. Dodání a převzetí předmětu koupě 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě vždy v rozsahu specifikovaném v této 

rámcové kupní smlouvě a v jednotlivých objednávkách. Prodávající se zavazuje předmět 
koupě dodat v den uvedený v objednávce. Smluvní strany si sjednaly, že objednávka musí 
obsahovat údaj o dni dodání předmětu koupě a požadované množství a typ pracovních 
oděvů. Smluvní strany se dohodly, že pokud budou u konkrétní objednávky sjednány 
podmínky dodání odlišně, než je uvedeno v této rámcové kupní smlouvě, obě smluvní 
strany s tím vysloví souhlas tím, že tuto objednávku v tomto změněném znění písemně 
potvrdí, pak se má za to, že tato odchylná dohoda pro konkrétní objednávku má přednost 
před ustanoveními této rámcové kupní smlouvy. 

2. Dodávka předmětu koupě bude provedena písemnou formou na základě objednávky 
vystavené ze strany kupujícího a jejím potvrzením ze strany prodávajícího 
prostřednictvím e-mailu. Prodávající je povinen potvrdit požadovaný termín dodání 
předmětu koupě nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení objednávky kupujícím. 



SAKO Brno, a.s. Helena Vedmochová 
 

 Strana 5 (celkem 7) smlouvy “Rámcová kupní smlouva na dodávku pracovních oděvů č. 8/2019 – 7/2020“ 

Smluvní strany se dohodly, že objednávky a jejich potvrzení bude zasíláno na kontaktní 
údaje uvedené v odst. 3 tohoto článku. Účastníci této smlouvy se zavazují, že kontaktní 
údaje budou jejich jménem užívat jen osoby k tomu oprávněné a toto budou účastníci této 
smlouvy kontrolovat a zajišťovat. 

3. Kontaktní údaje osob oprávněných k zasílání a potvrzování jednotlivých dodávek 
předmětu koupě: 
 zástupce kupujícího: 

XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX 
 zástupce prodávajícího: 

XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX  
4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu veškerý předmět koupě do 30 dnů od objednání, 

a to do místa plnění SAKO Brno, a.s., areál Jedovnická 2, Brno. 
5. Přepravu předmětu koupě do sídla kupujícího na adrese Jedovnická 2, 628 00 Brno, 

zajišťuje na své náklady prodávající, přičemž cena za dopravu a všechny náklady spojené 
s dopravou předmětu koupě dle této smlouvy jsou již součástí sjednané kupní ceny.  

6. V případě dodání vadného předmětu koupě má kupující vždy právo požadovat 
a) slevu z kupní ceny předmětu koupě,  

nebo 
b) dodání bezvadného předmětu koupě, včetně odvozu vadného předmětu koupě, 

nebo 
c) od jednotlivé objednávky odstoupit, s tím, že kupující má právo v souladu 

s ustanovením § 2106, občanský zákoník, zvolit si způsob vyřízení vadného 
plnění u konkrétní objednávky. 

7. Postupem dle článku VII., odst. 6 této smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody. 

 
 

VIII. Odpovědnost za vady a záruka 
1. Odpovědnost za vady dodaných pracovních oděvů se řídí ustanovením § 2099 a násl. 

občanského zákoníku. 
2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že předmět koupě dodá a odevzdá 

v požadované kvalitě a rozsahu dle jednotlivých objednávek. Prodávající se zavazuje, že 
předmět koupě dodaný na základě této smlouvy bude mít vlastnosti popsané v této 
smlouvě, jinak vlastnosti obvyklé ke sjednanému účelu. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku v délce 24 měsíců, lhůta 
začíná běžet dnem řádného předání předmětu koupě. 

 
 

IX. Smluvní sankce 
1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pro případ prodlení prodávajícího s dodáním 

předmětu koupě na základě řádně vystavené objednávky postupem dle článku VII., 
odst. 1) se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,25% 
z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 



SAKO Brno, a.s. Helena Vedmochová 
 

 Strana 6 (celkem 7) smlouvy “Rámcová kupní smlouva na dodávku pracovních oděvů č. 8/2019 – 7/2020“ 

2. V případě prodlení s úhradou kupní ceny či její části, dohodly se strany na smluvním 
úroku z prodlení ve výši 0,05% z ceny za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 
 

X. Doba trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 

01. 08. 2019 do 31. 07. 2020. 
2. V případě, že provedení pracovních oděvů nesplňuje veškeré podmínky zadávací 

dokumentace kupujícího, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
3. Odstoupení od smlouvy dle výše uvedeného odstavce musí být učiněno písemně a musí 

být doručeno druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se 
smlouva ruší. V případě, že si druhá strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného 
držitele poštovní licence, považuje se den, kdy byla zásilka vrácena prodávajícímu, za den 
doručení. 

4. V případě odstoupení od smlouvy kupujícím, vzniká mu povinnost uhradit prodávajícímu 
náklady prokazatelně vzniklé do doby odstoupení od smlouvy. 

 
 

XI. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků této smlouvy a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 

předcházející ujednání ať písemná či ústní. 
3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4. Podpisem této smlouvy kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


SAKO Brno, a.s. Helena Vedmochová 
 

 Strana 7 (celkem 7) smlouvy “Rámcová kupní smlouva na dodávku pracovních oděvů č. 8/2019 – 7/2020“ 

Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů.  

6. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze se souhlasem smluvních stran a to 
písemným dodatkem. Tím není dotčeno ujednání článku VII., odst. 1 této rámcové kupní 
smlouvy o možnosti odchýlit se od ujednání rámcové kupní smlouvy u té které 
objednávky v časových podmínkách dodání. Pro jakékoliv další změny podmínek plnění 
závazků dle této rámcové smlouvy je třeba vždy písemného dodatku této smlouvy a 
nepřipouští se možnost uzavření dodatku této rámcové kupní smlouvy prostřednictvím 
prostředků pro komunikaci na dálku. 

7. V této kupní smlouvě použité termíny „předmět koupě“ a „zboží“ jsou naprosto 
rovnocenné a slouží pro označení jednoho a téhož. 

8. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

 
V Brně dne 29. července 2019  V Lelekovicích dne 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Helena Vedmochová 
ředitel společnosti   
 


	I. Smluvní strany
	SAKO Brno, a.s.
	II. Preambule
	III. Předmět smlouvy
	IV. Předmět koupě
	V. Kupní cena
	VII. Dodání a převzetí předmětu koupě
	VIII. Odpovědnost za vady a záruka



	IX. Smluvní sankce
	X. Doba trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy


